ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.01.2008 № 216

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА СРЕДИ КТОС «НА ЛУЧШУЮ
ОРГАНИЗАЦИЮ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД ВЛАДИМИР»

В  целях  активизации  и  развития  самоорганизации  граждан  по  месту  их

жительства  и  осуществления  собственных  инициатив  по  вопросам  местного

значения, выявления комитетов территориального общественного самоуправления,

активно  и успешно работающих в микрорайонах города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с января 2008 года по март 2009 года городской конкурс среди КТОС

«На  лучшую  организацию  и  осуществление  территориального  общественного

самоуправления в муниципальном образовании город Владимир».

2. Утвердить Положение о конкурсе (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса (приложение 2).

4. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 3).

5.  Главам  районных  администраций  (Коротин  Н.Я.,  Косткин  В.А.,

Мальченко В.С.),  управлению по связям с  общественностью и СМИ (Камынина

С.Ю.)  обеспечить  условия  для  активного  участия  в  конкурсе  комитетов

территориального общественного самоуправления.

6.  Финансирование  конкурса  производится  за  счет  средств  бюджета  города  и

средств спонсоров.

7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя

главы города Гарёва В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

Приложение1
к постановлению
главы  города  Владимира
от 25.01.2008 № 216

Положение
о городском конкурсе среди КТОС

«На лучшую организацию и осуществление территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании

город Владимир»

Городской  конкурс  среди  КТОС  «На  лучшую  организацию  и

осуществление  территориального  общественного  самоуправления  в

муниципальном  образовании  город  Владимир»  (далее  -  конкурс)  проводится

структурными подразделениями администрации города Владимира.

Конкурс направлен на: активизацию и развитие самоорганизации граждан

по  месту  их  жительства  и  осуществление  собственных  инициатив  по  вопросам

местного значения.

Главные цели конкурса:

• выявление  комитетов  территориального  общественного  самоуправления,

активно и успешно работающих в микрорайонах города;

• выявление КТОС, осуществляющих творческий подход к работе с населением,

поддерживающих  и  развивающих  инициативы  граждан,  проживающих  в

микрорайоне;

• распространение положительного опыта деятельности КТОС;

• публичное  признание  вклада  КТОС  в  осуществление  населением  местного

самоуправления в городе;

• привлечение внимания общественности и жителей города к деятельности КТОС.

1. Участники конкурса

Принять  участие  в  конкурсе  могут  комитеты  территориального

общественного самоуправления, действующие на территории города Владимира на

основании уставов, зарегистрированных в установленном законом порядке.

2. Порядок и сроки проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап – районный: январь — декабрь 2008 г.

● подача заявок на участие в конкурсе (в районные администрации) – январь-

март 2008 г.;

● предоставление материалов на конкурс – сентябрь 2008 г.;

● подведение итогов районного конкурса – декабрь  2008 г.;

2 этап – муниципальный: январь 2009 г. - март 2009 г.;

Подведение итогов – март 2009 г.

2.2.  В  финал  конкурса  могут  пройти  не  более  девяти  комитетов

территориального общественного самоуправления.

Финал конкурса включает два тура: заочный и очный.

Заочный тур конкурса включает экспертизу материалов, раскрывающих вклад

КТОС в развитие местного самоуправления.

Очный тур конкурса включает в себя мониторинг деятельности комитетов

территориального общественного самоуправления.

По результатам очного тура определяются победитель и лауреаты конкурса.

3. Оргкомитет конкурса

3.1.  Для  организации  и  проведения  конкурса  создается  оргкомитет и

конкурсная комиссия, состав  которых утверждается главой города.

3.2. Оргкомитет:

     - обеспечивает публикацию в средствах массовой информации материалов о

проведении конкурса;

- принимает материалы от кандидатов на участие в конкурсе;

- определяет требования к оформлению представляемых на конкурс материалов;

- определяет порядок, форму, место и дату проведения финала конкурса;

- устанавливает  по предложению конкурсной комиссии дополнительные

номинации по различным направлениям деятельности КТОС;

     - привлекает спонсорские и благотворительные средства для награждения

победителей.

3.3. Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало

более  половины  его  списочного  состава.  Решения  оргкомитета  оформляются

протоколами,  которые  подписываются  председателем,  а  в  его  отсутствие  –

заместителем председателя.

 3.4. Конкурсная комиссия:

проводит  экспертизу  предоставленных  на  конкурс  материалов,  изучает

деятельность КТОС – участников конкурса.

3.5.  Выполнение  организационной  и  технической  работы  по  объявлению

конкурса, приему материалов и подготовке их для рассмотрения оргкомитетом, а

также решение других организационных вопросов осуществляется управлением по

связям с общественностью и СМИ.

4. Содержание конкурса

Проведение  конкурса  на  всех  этапах  предполагает  анализ  и  оценку

деятельности КТОС по направлениям:

4.1. Представление в органах власти интересов населения, проживающего на

территории микрорайона.

4.2.  Оказание  содействия  правоохранительным  органам  и  народным

дружинам в поддержании общественного  порядка в микрорайоне.

          4.3. Участие в общественных мероприятиях по благоустройству территории

микрорайона и осуществление контроля за состоянием благоустройства.

      4.4.  Содействие  в  проведении  акций  милосердия  и  благотворительности,

организуемыми  органами  местного  самоуправления  города  Владимира,

благотворительными фондами, гражданами и их объединениями.

           4.5. Работа с детьми и подростками.

          4.6. Содействие органам местного самоуправления в проведении публичных

слушаний.

            4.7. Взаимодействие с общественными организациями и объединениями.

            4.8. Работа с домовыми  и уличными комитетами, старшими домов и улиц.

       4.9.  Состояние материально-технической базы, оформления и санитарного

состояния помещений КТОС.

5. Порядок представления материалов участниками конкурса и рассмотрение

материалов конкурсной комиссией

5.1. В районную конкурсную комиссию оргкомитет предоставляются:

• заявка на участие в конкурсе, включающая в себя сведения о КТОС (приложение

к Положению);

• информация  об итогах  работы КТОС  за  календарный год по  направлениям,

определенным в п. 4 настоящего положения (представляется в различной форме:

подборки  публикаций  в  средствах  массовой  информации,  видеоматериалы,

фотографии и др.);

• аналитическая  записка  председателя  КТОС,  в  которой  дается  описание

общественно значимых дел за календарный год.

5.2. Оргкомитет вправе использовать материалы, представленные на конкурс

в некоммерческих целях, с письменного согласия участников конкурса (размещение

в Интернете, публикация в печатных СМИ и т.д.).

6. Награждение победителей и лауреатов конкурса

6.1  Победители  и  лауреаты  по  номинациям,  предложенным  оргкомитетом

конкурса, награждаются ценными подарками и грамотами администрации города.

6.2.  Оргкомитет  организует  вручение  наград  лауреатам  конкурса  на

городском торжественном собрании.

6.3. Все участники финала конкурса награждаются Почетными дипломами.

7. Финансирование конкурса

Финансирование конкурса производится за счет средств бюджета города и

средств спонсоров.

                       Приложение к Положению

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе среди КТОС
«На лучшую организацию и осуществление

территориального общественного самоуправления
в муниципальном образовании город Владимир»

1. Наименование КТОС_________________________________________________

2. Ф.И.О. председателя__________________________________________________

3. Состав КТОС (количество членов)______________________________________

4. Количество жителей в микрорайоне (тыс. чел.)___________________________

5. Участие  КТОС  в  городских  мероприятиях,  акциях,  смотрах  (указать  дату)

____________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

6. Представленный на конкурс материал___________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Дата предоставления заявки                                      Подпись председателя КТОС

_______________________                                         __________________________

Приложение 2
к постановлению
главы города Владимира
от 25.01.2008 №216

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению ежегодного городского конкурса среди КТОС

«На лучшую организацию и осуществление территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город Владимир»

Гарев В.А. -  первый  заместитель  главы  города,  председатель
оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Андреева Е.А. – заведующий  отделом  по  связям  с  общественностью  и
СМИ Совета народных депутатов города Владимира (по
согласованию);

Горина С.Е. – заместитель  начальника  управления  потребительского
рынка и услуг;

Денисов Ю.П. – заместитель начальника управления ЖКХ;
Ермакова Е.А. – заместитель начальника управления культуры;
Камынина С.Ю. – начальник управления  по связям с  общественностью и

СМИ;
Кириллов С.Л. – начальник управления по делам молодежи;
Колгашкин А.В. – заместитель  начальника  управления  оргработы  и

муниципальной службы;
Коротин Н.Я. – глава администрации Ленинского района;
Коршунов А.Ф.  – председатель комитета по физической культуре и спорту;
Косткин В.А. – глава администрации Октябрьского района;
Мальченко В.С.  – глава администрации Фрунзенского района;
Малыгин И.Г. – заместитель  начальника  УВД,  начальник  милиции

общественной безопасности (по  согласованию);
Мохов П.И.

Сидорова С.Ю.

– председатель  совета  фронтовиков  при  главе  города
Владимира (по согласованию);

– консультант управления по связям с общественностью и
СМИ.

Приложение  3
к постановлению
главы города Владимира
от 25.01.2007 № 216

Состав конкурсной комиссии
городского конкурса среди КТОС

«На лучшую организацию и осуществление территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город Владимир»

Камынина С.Ю. – начальник управления  по связям с  общественностью и
СМИ, председатель конкурсной комиссии;

               Члены комиссии

Балашова Е.В. - консультант  администрации Фрунзенского района;
Иванова Г.Г. - консультант  администрации Ленинского района;
Исаев В.С. -  депутат  Совета  народных  депутатов  города  Владимира

(по согласованию);
Колесов Н.Б. - заместитель начальника управления  по делам молодёжи;
Малик В.И. -  заведующий  отделом  по  работе  с  микрорайонами

администрации Октябрьского района;
Мельникова Н.А. - главный специалист управления ЖКХ;
Никитенко В.Н. - председатель Владимирского городского совета ветеранов

(по согласованию);
Полуэктов  С.С. - председатель Ассоциация пенсионеров города Владимира

(по согласованию);
Сидорова С.Ю. - консультант  управления по связям с общественностью и

СМИ;
Хромушин П.Н. -  член  молодежного  Союза  юристов,  член  КТОС  №  7

Ленинского района;
Цырулёв А.А. -  директор   муниципального  подростково-молодёжного

учреждения  дополнительного  образования  «Спортивный
центр  «Молодёжный»,  член  КТОС  №  13  Фрунзенского
района.

	Глава города
	А.П. Рыбаков

	Приложение  3
	к постановлению
главы города Владимира
от 25.01.2007 № 216